
DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO
uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

č. smlouvy zhotovitele: 9 - 0217A20

1 SMLUVNÍ strany

Město Moravské Budějovice
Náměstí Míru 31,676 02 Moravské Budějovice
00289931

Osoby oprávněné jednat ve věcec
Tel.:

Objednatel:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:

E-m
Osoby oprávněné jednat ve věcech tec í OSRI

Tel.:
E-m

(dále jen „Objednatel")

Zhotovitel:
Sídlo
Zapsán v obchodním rejstříku:

PORR a. s.
Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006,
43005560IČ:

DIČ:
Bankovní ústav:
Číslo účtu:
úsek PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava
Osoby oprávněné jednat ve věcec

ředitel úseku Dopravních a inženýrských staveb, PORR
kladě plné moci a

vedoucí provozu Brno úseku Dopravních
RR a.s., Oblast Morava, na základě plné moci

(společně)
Osoby oprávněné jednat ve věcec

autorizovaný inženýr
a

,

(dále jen „Zhotovitel“)

2 PREAMBULE

Smluvní strany se dohodly v souladu s odstavci 7.4, 7.5, 7.6 a 24.1 Smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9 - 0217A20
ze dne 17. 4. 2020 na stavbu „Rekonstrukce mostu na ulici Havlíčkova11 (dále jen SoD) na uzavření tohoto
Dodatku č. 1, kterým se SoD mění dle článku 3 tohoto Dodatku č. 1.

ZMĚNY SMLOUVY3

Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je změna ceny díla z důvodu zhotovení dodatečných stavebních prací
a odpočtu neprovedených prací na výše uvedené akci - stavbě. U víceprací se jedná o realizaci nutných
dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejichž potřeba

1



vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné 
stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací. U méněprací se jedná o odpočet 
prací, které nejsou nezbytné pro provedení díla, a objednatel se se zhotovitelem dohodl na jejich neprovedení.

Rozsah dodatečných prací a odečítaných prací je dán změnovými listy č. 1 až 7 s technickým popisem předmětu 
změn a s rozpočty a tyto jsou nedílnou přílohou tohoto Dodatku č. 1.

Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce 7.1 článku 7 SoD Cena za dílo a podmínky 
pro změnu sjednané ceny ruší a nahrazuje se textem novým:

7.1 Výše sjednané ceny

7.1.1 Cena za provedení díla, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, činí:

Cena díla dle SoD bez DPH
Cena víceprací bez DPH dle Dodatku č. 1 
Cena méněprací bez DPH dle Dodatku č. 1 
Cena díla dle SoD a Dodatku č. 1 bez DPH
Výše DPH 21%
Cena díla dle SoD a Dodatku č. 1 vč. DPH

9 923 066,22 Kč
832 365,61 Kč 

- 222 005,51 Kč
10 533 426,32 Kč 
2 212 019,53 Kč
12 745 445,85 Kč

Cena včetně DPH slovy dvanáctmilonůsedmsetčtyřicetpěttisícčtyřistačtyřicetpět a 85/100 korun českých.

7.1.2 Objednatel jako plátce daně z přidané hodnoty, který z titulu plnění této smlouvy bude od zhotovitele 
přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí stavebních prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace 
produkce CZ-CPA 41 až 43, prohlašuje, že výše uvedená přijatá zdanitelná plnění použije výlučně při výkonu 
působností v oblasti veřejné správy. V souladu s ustanovením § 5 odst. 4, zákona č.. 23512004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, není objednatel při přijímáni výše uvedených zdanitelných plnění považován za osobu 
povinnou k dani, a proto tato zdanitelná plnění nebudou uskutečněna v režimu přenesení daňové povinnosti 
dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty je tudíž povinen přiznat a zaplatit správci 
daně zhotovitel jako plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ4

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv.

Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že tento Dodatek č. 1 může být bez jakýchkoliv omezení zveřejněn na 
profilu zadavatele, a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento Dodatek č. 1 byl uveden v evidenci smluv vedené Městem Moravské 
Budějovice, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku č. 1, číselném označení 
Dodatku č. 1 a datum jeho podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v tomto 
Dodatku č. 1 budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv a dále výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu tohoto Dodatku č. 1, včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
splní Město Moravské Budějovice. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je Dodatek č. 1 do 3 (tří) měsíců od jeho podpisu bez dalšího zrušen od samého počátku.

Smluvní strany se zavazují, že při plnění díla zajistí technické a organizační zabezpečení ochrany osobních 
údajů dle zákona č. 101/2000 Sb. a nařízení EU - GDPR.

2



Ostatní články a odstavce Smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9 - 0217A20 ze dne 17. 4. 2020 nedotčené
Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
svobodné a vážné vůle připojují své podpisy. Současně prohlašují, že tento Dodatek č. 1 nebyl sjednán v tísni
ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.

Dodatek č. 1 bude podepsán zaručeným elektronickým podpisem.

Tento Dodatek č. 1 byl schválen usnesením Rady města Moravské Budějovice RM-61/2020/17 dne
23. 11.2020.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Změnové listy č. 1 až 7 vč. rozpočtů

V Moravských Budějovicích dne V Brně dne

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Vlastimil Bařinka
starosta

3



Změnový list č. 1

Stavba:
Rekonstrukce mostu na ulici Havlíčkova

Cena celkem SoD + ZL č.
Objekt Cena dle SoD Vícepráce dle ZL č. 1 Méněpráce dle ZL č. 1

1

SO 201 Most 9 923 066,22 328 611,22 - 32 935,11 10 218 742,33

Celkem 9 923 066,22 328 611,22 - 32 935,11 10 218 742,33

Technický popis předmětu změny:

Předmětem změny je jiná konstrukce římsy na SO 201 Most. Bude dodržena konstrukce žulových mostních obrubníků položených do

drenážního plasbetonu. Toto řešení je v projektové dokumentaci PDPS, položky v rozpočtu však počítaly s klasickým řešením

monolitické římsy. Bylo tedy nutné nově vzniklé položky docenit.

Za technický dozor:

Datum:

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednatele:

Datum:



Změnový rozpočet 1 - kamenné obruby

2211201705 REKONSTRUKCE MOSTU UL. HAVLÍČKOVAS:

SO 201 MOST
méněpráce vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem množství Celkem množství Celkem

[STÁVAJÍCÍ POLOŽKYDíl:
13:21341 OAO DRENÁŽNÍ VRSTVY Z PLASTBETONU (PLASTMALTY) I m3 0,70500. 73 143,750,60000 103 750,00 62 250,00 0,00

DODATEČNÉ KOTVENÍ VLEPENÍM BETONÁŘSKÉ
VÝZTUŽE D DO 20MM DO VRTŮ

KUS : 204,0000018 285393OA0 584,00 119 136,00 0,00 140,00000 81 760,00

20 317325 OAO ŘlMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) m3 2,11638 32 935,1143,73852 15 562,00 680 658,85

|0,15*0,20*(35,319+35,227) - objem žulových obrub

TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU53 93131 OAO m3 0,05961 155 624,00 9 276,75 0,00 0,10600 16 496,14

NOVÉ POLOŽKYDíl:
622300172.RT2 Těsněni napojovacích spár tmelem, včetně dodávky tmelu

Ceresit FT 101
88,70 0,00 0,00 70,54600 6 257,43m

RTS 20/I

spára římsa x obrubník

70,54600 10 193,90 RTS 20/I

140 760,00 individuální

917411111.R00 Osaz. stoj. obrub. kam. bez opěry, lože kam.těžené 144,50 0,00 0,00m

72,00000R1 Obrubník 15/20 cm přímý se zkosením, vč. dopravy 1 955,00 0,00 0,00m

328 611,221Celkem 871 321,60 32 935,11

Zhotovitel:



Změnový list č. 2

Stavba:
Rekonstrukce mostu na ulici Havlíčkova

Cena celkem SoD + ZL £.
1 + ZL č. 2Objekt Méněpráce dle ZL £. 2Cena dle SoD a ZL č. 1 Vícepráce dle ZL £. 2

0,00 10 396 332,41SO 201 Most 10 218 742,33 177 590,08

Celkem 0,00 10 396 332,4110 218 742,33 177 590,08

Technický popis předmětu změny:

Předmětem změny je jiný typ a kubatura betonu spádové vrstvy. Kubatura odpovídá geodetickému zaměření, jež je přílohou tohoto

změnového listu.

Za technický dozor:

Datum:

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednatele:

Datum:



Změnový rozpočet 2 - spádová vrstva

2211201705 REKONSTRUKCE MOSTU UL. HAVLÍČKOVAS:

SO 201 MOST
méněpráce vícepráce

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem množství Celkem množství Celkem

Díl: Vodorovné konstrukce4
VYROVNÁVACÍ A SPAD ŽELEZOBETON DO C20/25
1B251

457324 OAO 27,39 177 590,0827 m3 29,11103 6 484,00 188 755,92

Celkem 188 755,92 0,00 177 590,08

Zhotovitel:



Změnový list č. 3

Stavba:
Rekonstrukce mostu na ulici Havlíčkova

Cena dle SoD a ZL £. 1 a
ZLč.2

Cena celkem SoD + ZL č.
1 +ZL Č.2 + ZLČ.3

Objekt Vícepráce dle ZL č. 3 Méněpráce dle ZL č. 3

SO 201 Most 10 396 332,41 80 000,00 0,00 10 476 332,41
Celkem 10 396 332,41 80 000,00 0,00 10 476 332,41

Technický popis předmětu změny:

Předmětem změny je odfrézování a nové položení obrusné vrstvy stávající vozovky v místě napojení na opravovaný úsek z důvodu

zvlněné stávající komunikace.

Za technický dozor:

Datum:

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednatele:

Datum:



Změnový rozpočet 3 - napojení komunikace

2211201705 REKONSTRUKCE MOSTU UL. HAVLÍČKOVAS:

SO 201 MOST méněpráce vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem množství Celkem množství Celkem

STÁVAJÍCÍ POLOŽKYDíl:
4 11372 OAO FRÉZOVANÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH m3 47,00875 1 556,00 73 145,62 0,00 5,00000 7 780,00

36 572213 OAO SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2 m2 432,05100 14,00 6 048,71 0,00 100,00000 1 400,00

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO m2^ 432,05100
11+. 11S TL. 50MM.;|

38 574A44OA0 324,00 139 984,52 0,00 100,00000 32 400,00

42 58910 OAO VÝPLŇ SPAŘ ASFALTEM 350,00000 156,00 54 600,00 0,00 50,00000 7 800,00m
66 014111 OAO POPLATKY ZA SKLADKU TYP S I m3 263,27643 280,00 73 717,40 0,00 1,67600 469,28

NOVÉ POLOŽKYDíl:
Vytrhání obrub z dlažebních Kostek113203111 96,00 1 833,600,00 0,00 19,10000m
2*9,55=19,1

917461111 Ósaz. stoj. obrub. kam. s opěrou, lože z C 12/15 277,50 0,00 0,00 13,00000 3 607,50m

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15917862111 292,50 0,00 0,00 9,55000 2 793,38m

Obrubník silniční dvouvrstvý ABO 2-15 100x15x25cm59217460 kus 117,00 0,00 0,00 10,00000 1 170,00

Osazení přídlažby,kostka velká,2 řady, lože C12/15917931112 322,50 0,00 0,00 9,55000 3 079,88m

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný998225111 60,90 0,00 6,23000 379,41t 0,00

002 Ostatní technologická doprava - přesun frézy Kč 17 286,95 0,00 0,00 1,00000 17 286,95

o.oolCelkem 80 000.00

Zhotovitel



Změnový list č. 4

Stavba:
Rekonstrukce mostu na ulici Havlíčkova

Cena celkem SoD + ZL č.
1 + ZL č. 2 + ZL č. 3 + ZL

Cena dle SoD a ZL č. 1,
ZL č. 2 a ZL č. 3

Objekt Vícepráce dle ZL č. 4 Wléněpráce dle ZL í. 4
e.4

0,00 10 540 582,41SO 201 Most 10 476 332,41 64 250,00
Celkem 10 476 332,41 0,00 10 540 582,4164 250,00

Technický popis předmětu změny:

Předmětem změny je provedení většího rozsahu sanací na spodním líci nosné konstrukce. V tomto místě měly být prováděny pouze

sjednocující a protikouřové nátěry. Po zjištění skutečného stavu ale bylo po dohodě s objednatelem nutno přistoupit k pasivaci

otryskané výztuže a jemné reprofilaci.

Za technický dozor:

Datum:

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednatele:

Datum:



Změnový rozpočet 4 - sanace spodního líce NK

2211201705 REKONSTRUKCE MOSTU UL. HAVLÍČKOVAS:

SO 201 MOST méněpráce vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky cena / MJ Celkem množství Celkem množství CelkemMJ množství

Ostatní a vedlejší nákladyDíl: OVN
43 626112 OAO REPROFIL PODHL, SVIS PLOCH SANAČ MALTOU

‘ JEDNOVRST TL DO 20MIVI
20,00000 51 880,00m2 9,60760 2 594,00 24 922,11 0,00

Nové položky
10 680,00Spojovací můstek - nástřik PCI Nanocrete AP m2 534,00 0,00 0,00 20,00000632479521

Očištění výztuže prům.do 10 mm,ocel.kartáčem,ručně 0,00 0,00 20,00000 772,00938907010 38,60m

918,0045,90 0,00 0,00 20,00000622474001 Antikorozní ochranný nátěr ocelové výztuže m

64 250,00124 922,11 0,00Celkem

Zhotovitel:



Změnový list č. 5

Stavba:
Rekonstrukce mostu na ulici Havlíčkova

Cena celkem SoD + ZL č.
1,2,3,4,5

Cena dle SoD a ZL č.
1,2,3,4Objekt Vícepráce dle ZL č. 5 Méněpráce dle ZL č. 5

0,00 10 664 518,18SO 201 Most 10 540 582,41 123 935,77

Celkem 10 540 582,41 0,00 10 664 518,18123 935,77

Technický popis předmětu změny:

Předmětem změny je prodloužení mostního závěru. V zadávací dokumentaci je uvažováno s mostním závěrem pouze pod konstrukcí

vozovky. Je ale nutné jej provést i pod římsami.

Za technický dozor:

Datum:

Za zhotovitele;

Datum:

Za objednatele:

Datum:



Změnový rozpočet 5 - mostní závěr

2211201705 REKONSTRUKCE MOSTU UL. HAVLÍČKOVAS:

SO 201 MOST
vícepráceméněpráce

P.č Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem množství Celkem množství Celkem

Díl: OVN Ostatní a vedlejší náklady
54 93140 OAO MOSTNÍ ZÁVĚRY PODPOVRCHOVÉ 20,70000 15 562,00 322 133,40 7,96400 123 935,76800m

Celkem 322 133,40 0,00 123 935,77

Zhotovitel:



Změnový list č. 6

Stavba:
Rekonstrukce mostu na ulici Havlíčkova

Cena dle SoD a ZL č.
1,2,3,4,5

Cena celkem SoD + ZL č.
1,2,3,4,5,6Objekt Vicepráce dle ZL č. 6 Méněpráce dle ZL č. 6

SO 201 Most - 129 688,00 10 534 830,1810 664 518,18 0,00

Celkem 10 664 518,18 - 129 688,00 10 534 830,180,00

Technický popis předmětu změny:

Předmětem změny vypuštění konstrukce monolitických šachet za římsami. Správci sítí šachty nepožadují.

Za technický dozor:

Datum:

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednatele:

Datum:



Změnový rozpočet 6 - manipulační šachty

2211201705 REKONSTRUKCE MOSTU UL. HAVLÍČKOVAS:

SO 201 MOST vícepráceméněpráce

P.č. Číslo položky Název položky množství Celkem množství CelkemMJ množství cena / MJ Celkem

Trubní vedeníDíl: 8
46 893112 OAO ŠACHTY ARMATUR Z BETON DÍLCŮ PŮDORYS

i i PLOCHY DO 2.5M2

4,00000 32 422,00 129 688,00 4,00000;’ 129 688,00kus

129 688,001 0,00129 688,00Celkem

Objednatel:Zhotovitel:



Změnový list č. 7

Stavba:
Rekonstrukce mostu na ulicí Havlíčkova

Cena celkem SoD + ZL č.
1,2,3,4,5,6,7

Cena dle SoD a ZL č.
1,2,3,4,5,6

Méněpráce dle ZL č. 7Vicepráce dle ZL č. 7Objekt

- 59 382,40 10 533 426,3257 978,5410 534 830,18SO 201 Most

- 59 382,40 10 533 426,32Celkem 57 978,5410 534 830,18

Technický popis předmětu změny:

Předmětem změny je změna konstrukce příkopových žlabů pod mostem vedle drážního tělesa, V místech, kde byl nalezen stávající

kamenný žlab bude tento pročištěn a opraven. Nový betonový žlab bude položen pouze v místech, kde se stávající kamenný nenachází.

Uvedená změna byla požadována správou železnic a odsouhlasena projektantem, viz. zápis ve stavebním deníku.

Za technický dozor:

Datum:

Za zhotovitele:

Datum:

Za objednatele:

Datum:



Změnový rozpočet 7 - žlaby pod mostem

2211201705 REKONSTRUKCE MOSTU UL. HAVLÍČKOVAS:

SO 201 MOST méněpráce vícepráce

P.č. Číslo položky Název položky množství Celkem množství CelkemMJ množství cena / MJ Celkem

Díl: 8 Trubní vedení
90,00000 1 232,00 110 880,00 48,20000 59 382,4055:935222 OAO PŘÍKOP ŽLABY Z BETON TVÁŘ ŠIŘ DO 900MM DO BET m

l TL 100MM I

Ostatní a vedlejší nákladyDíl: OVN
17,64000 4 939,2067 014121 OAO POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S II m3 ; 225,63300 280,00 63 177,24

iNOVÉ POLOŽKYDíl:
IČištění příkopů zpev.š.nad 40cm,objem do 0,50 m3/m 41,80000 20 753,70496,50 0,00938902206 m

0,00 17,64000 10 619,28; Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 8,0 m m3 i 602,00161101104

0,00 17,64000 4 674,60167101101 Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m3 265,00
4 709,88267,00 0,00 17,64000,162701105 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m m3

41,80000; 4 368,10: Vyčištění trhlin skal. stěny do 5 cm hl. do 15 cm 104,50 0,00289901211 m

182,00 41,80000 7 607,60Sanace trhlin skal hl.spárováním š.5 cm, hl.15 cm 0,00289471211 m

0,75600 306,18i Přesun hmot, mosty zděné, monolitické do 20 m 405.00 0,00998212111 t

59 382,401 57 978,54Celkem

Objednatel:Zhotovitel:


